
DECRETO
Área de Hacienda y Servicios Económicos

Servicio de Presupuestos

En relación con el expediente nº 2020004452 relativo a la Modificación Presupuestaria nº
05/2020, en la modalidad TRANSFERENCIA DE CRÉDITO que por importe de SEISCIENTOS SESENTA
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (668.247,80 €),
ha sido incoado por orden del Concejal Teniente de Alcalde de Hacienda y Asuntos Económicos,
conforme establece la Base 14ª de Ejecución del Presupuesto, resulta que:

1) Consta en el expediente propuesta del Concejal Teniente de Alcalde de Servicios
Municipales y Presidencia e Informe del Servicio de Recursos Humanos solicitando la tramitación de
modificación presupuestaria de transferencia de crédito, al objeto de dotar los créditos necesarios para
llevar a cabo, con efectos de 1 de enero, el incremento retributivo que recoge el Real Decreto–Ley
2/2020, de 21 de enero, por el que se aprueban medidas urgentes en materia de retribuciones en el
ámbito del sector público.

2) El Plan Presupuestario 2020-2022, aprobado por la Junta de Gobierno Local, el 13 de
septiembre de 2019, establece en el punto segundo apartado B) de la parte expositiva que “…Para el
caso que en las Leyes de Presupuestos Generales del Estado de los respectivos ejercicios previesen
incrementos retributivos se financiarán con cargo al Fondo de Contingencia, por cuanto en el
momento en que se elabora el plan presupuestario, y el presupuesto de cada uno de los ejercicios, se
desconoce la circunstancia y no es posible establecer la previsión de la dotación presupuestaria
específica…”.

3) Conforme establecen los puntos 2 y 3 de la Base nº 24 de Ejecución del Presupuesto, la
aprobación de las modificaciones presupuestarias financiadas con cargo al Fondo de Contingencia y
otros imprevistos con la finalidad de dotar créditos en materia retributiva será competencia del
Alcalde, no siéndole  de aplicación las limitaciones objetiva a que hace referencia el artículo 180.1 del
texto refundido de la ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado mediante RDL 2/2004, de 5 de
marzo, y el artículo 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril de Reglamento Presupuestario.

4) La resolución de aprobación de la modificación presupuestaria será  ejecutiva, sin precisar
de los requisitos de información, reclamaciones y publicidad, de conformidad con lo dispuesto en las
Base10.8 de Ejecución del Presupuesto. 

5) Consta en el expediente certificado de existencia de crédito, documento contable RC con nº
de documento 12020000004700, por importe de 668.247,80 €, validado por el Órgano de Gestión
Económico-Financiero.

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38

Este documento ha sido asentado en el libro de:

2019 - LIBRO ÚNICO
Por  SECRETARIO TÉCNICO, con:

Número: 399/2020    Fecha: 31-01-2020
Fedatario: Ernesto Julio Padrón Herrera Firma



6) El expediente ha sido informado favorablemente por la Intervención Municipal con fecha 31
de enero de 2020.

Por todo lo expuesto, de conformidad con lo informado por el Área de Hacienda y Servicios
Económicos, Servicio de Presupuestos, lo dispuesto en el artículo 40.2 del Real Decreto 500/1990, de
20 de Abril, y en la Base 14ª de Ejecución del Presupuesto y en uso de las atribuciones conferidas por
el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,  el artículo 7
del Reglamento Orgánico Municipal y el Decreto de la Alcaldía-Presidencia nº 331/2020, de 28 de
enero, RESUELVO:

Único.- Aprobar el expediente de MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 05/2020 en la
modalidad de TRANSFERENCIA DE CRÉDITO, por importe de SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (668.247,80 €), conforme al
siguiente detalle:

TRANSFERENCIA NEGATIVA

Aplicación
Presupuestaria

Denominación Importe €

110 92900 50000
Servicios Económicos – Imprevistos, situaciones transitorias
y contingencias ejecución - Fondo Contingencias

668.247,80

Total 668.247,80

TRANSFERENCIA POSITIVA

Aplicación
Presupuestaria

Denominación
Importe

€

100 91200 10000 Alcaldía-Órganos de Gobierno-Retribuciones Órganos de
Gobierno

18.544,62

100 91200 11000 Alcaldía-Órganos de Gobierno-Retribuciones Básicas y
otros-Personal Eventual

19.103,48

100 92000 12000 Alcaldía-Administración General-Sueldos del Grupo A1 283,19
100 92000 12004 Alcaldía-Administración General-Sueldos del Grupo C2 459,05
100 92000 12006 Alcaldía-Administración General-Trienios Funcionarios 45,16

100 92000 12009
Alcaldía-Administración General-Otras Remuneraciones
Básicas 177,42

100 92000 12100 Alcaldía-Administración General-Complemento de Destino 434,88
100 92000 12101 Alcaldía-Administración General-Complemento Específico 1.052,02
100 92000 12103 Alcaldía-Administración General-Otros Complementos 116,79

100 92000 13000 Alcaldía-Administración General-Retribuciones Básicas
Personal Laboral 1.104,24

100 92000 13002
Alcaldía-Administración General-Otras Remuneraciones del
Personal Laboral 1.002,85

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



100 92000 13100 Alcaldía-Administración General- Retribuciones Personal
Laboral Temporal

522,92

100 92000 15000 Alcaldía-Administración General-    Productividad 219,64

100 92000 1300201 Alcaldía-Administración General-Productividad Personal
Laboral

206,75

100 92001 12000 Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Sueldos
del Grupo A1 

1.415,95

100 92001 12004 Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Sueldos
del Grupo C2

1.224,13

100 92001 12006 Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Trienios
Funcionarios

203,18

100 92001 12009
Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Otras
Remuneraciones Básicas 634,49

100 92001 12100
Alcaldía-Administración General-Asesoría
Jurídica-Complemento de Destino 1.720,23

100 92001 12101 Alcaldía-Administración General-Asesoría
Jurídica-Complemento Específico

4.183,55

100 92001 12103 Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Otros
Complementos 413,64

100 92001 13000
Alcaldía-Administración General-Asesoría
Jurídica-Retribuciones Básicas Personal Laboral 256,62

100 92001 13002 Alcaldía-Administración General-Asesoría Jurídica-Otras
Remuneraciones Personal Laboral 224,76

100 92001 15000 Alcaldía-Administración General-Asesoría
Jurídica-Productividad

1.050,71

100 92001 1300201 Alcaldía-Administración General-Asesoría
Jurídica-Productividad Personal Laboral 54,60

100 92002 12000 Alcaldía-Administración General-Junta de Gobierno-Sueldos
del Grupo A1 283,19

100 92002 12004 Alcaldía-Administración General-Junta de Gobierno-Sueldos
del Grupo C2 612,07

100 92002 12006 Alcaldía-Administración General-Junta de Gobierno-Trienios
Funcionarios 36,16

100 92002 12009 Alcaldía-Administración General-Junta de Gobierno-Otras
Remuneraciones Básicas 227,18

100 92002 12100 Alcaldía-Administración General-Junta de
Gobierno-Complemento de Destino 581,85

100 92002 12101 Alcaldía-Administración General-Junta de
Gobierno-Complemento Específico 1.648,63

100 92002 12103 Alcaldía-Administración General-Junta de Gobierno-Otros
Complementos

141,12

100 92002 15000 Alcaldía-Administración General-Junta de
Gobierno-Productividad

275,75

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



100 92003 12000
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Sueldos del Grupo A1 283,19

100 92003 12004
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Sueldos del Grupo C1 918,10

100 92003 12006 Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Trienios Funcionarios 110,86

100 92003 12009
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Otras Remuneraciones Básicas 313,23

100 92003 12100
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Complemento de Destino 794,92

100 92003 12101
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Complemento Específico 2.121,20

100 92003 12103 Alcaldía-Administración General-Secretaría General del
Pleno-Otros Complementos 189,78

100 92003 15000
Alcaldía-Administración General-Secretaría General del

Pleno-Productividad 460,15

100 92004 10100
Alcaldía-Foro Económico y Social-Retribuciones Básicas
Personal Directivo 454,30

100 92004 10101 Alcaldía-Foro Económico y Social-Otras Remuneraciones
Personal Directivo 763,18

100 93203 12000 Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Sueldos Grupo A1 283,19

100 93203 12004 Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Sueldos Grupo C1 306,03

100 93203 12006 Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Trienios Funcionarios 63,90

100 93203 12009 Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Otras Remuneraciones Básicas 146,86

100 93203 12100
Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Complemento de Destino 403,14

100 93203 12101
Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Complemento Específico 1.211,42

100 93203 12103
Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones
Económico-Administrativa-Otros Complementos 92,46

100 93203 15000
Alcaldía-Órgano para Resolución Reclamaciones

Económico-Administrativa-Productividad 276,36

101 92400 12001
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Sueldos
del Grupo A2 244,87

101 92400 12004
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Sueldos
del Grupo C2 306,03

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



101 92400 12006
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Trienios
Funcionarios 52,53

101 92400 12009
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Otras
Remuneraciones Básicas 129,88

101 92400 12100 Participación  Ciudadana-Participación
Ciudadana-Complemento Destino 297,43

101 92400 12101 Participación  Ciudadana-Participación
Ciudadana-Complemento Específico 689,76

101 92400 12103
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Otros
Complementos 84,46

101 92400 13000
Participación  Ciudadana-Participación

Ciudadana-Retribuciones Básicas Personal Laboral 542,27

101 92400 13002
Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Otras

Remuneraciones Personal Laboral 637,99

101 92400 15000 Participación  Ciudadana-Participación
Ciudadana-Productividad 298,25

101 92400 14300 Participación  Ciudadana-Participación Ciudadana-Otro
Personal 5.023,88

101 92400 1300201
Participación  Ciudadana-Participación
Ciudadana-Productividad Personal Laboral 113,01

110 93100 12000
Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Sueldos Grupo A1 283,19

110 93100 12004 Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Sueldos Grupo C2 306,03

110 93100 12006 Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Trienios Funcionarios 62,01

110 93100 12009 Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Otras Remuneraciones Básicas 152,59

110 93100 12100
Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Complemento Destino 437,53

110 93100 12101
Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Complemento Específico 1.236,97

110 93100 12103 Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Otros Complementos

92,46

110 93100 15000
Servicios Económicos-Administración Gral. Financiera y
Tributaria-Productividad 313,69

110 93102 12000 Servicios Económicos-Presupuestos-Sueldos del Grupo A1 849,57

110 93102 12003 Servicios Económicos-Presupuestos-Sueldos Grupo C1 183,85

110 93102 12006 Servicios Económicos-Presupuestos-Trienios Funcionarios 94,40

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



110 93102 12009
Servicios Económicos-Presupuestos-Otras Remuneraciones
Básicas 220,60

110 93102 12100 Servicios Económicos-Presupuestos-Complemento de
Destino

640,43

110 93102 12101 Servicios Económicos-Presupuestos-Complemento Específico 1.306,35

110 93102 12103 Servicios Económicos-Presupuestos-Otros Complementos 160,92

110 93102 15000 Servicios Económicos-Presupuestos-Productividad 312,80
110 93103 12000 Servicios Económicos-Intervención-Sueldos del Grupo A1 1.982,33

110 93103 12003 Servicios Económicos-Intervención-Sueldos del Grupo C1 367,71

110 93103 12004 Servicios Económicos-Intervención-Sueldos del Grupo C2 765,08

110 93103 12006 Servicios Económicos-Intervención-Trienios Funcionarios 304,80

110 93103 12009 Servicios Económicos-Intervención-Otras Remuneraciones
Básicas

718,34

110 93103 12100 Servicios Económicos-Intervención-Complemento de Destino 2.010,82

110 93103 12101 Servicios Económicos-Intervención-Complemento Específico 4.789,14

110 93103 12103 Servicios Económicos-Intervención-Otros Complementos 487,29

110 93103 13000 Servicios Económicos-Intervención-Retribuciones Básicas
Personal Laboral 282,80

110 93103 13002
Servicios Económicos-Intervención-Otras Remuneraciones
Personal Laboral 44,26

110 93103 15000 Servicios Económicos-Intervención-Productividad 775,22

110 93103 1300201 Servicios Económicos-Intervención-Productividad Personal
Laboral

48,76

110 93400 12000 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Sueldos del Grupo A1

1.132,76

110 93400 12001 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Sueldos del Grupo A2

244,87

110 93400 12003 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Sueldos del Grupo C1

551,56

110 93400 12004 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Sueldos del Grupo C2

612,07

110 93400 12006 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Trienios Funcionarios

431,81

110 93400 12009 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Otras Remuneraciones Básicas

599,81

110 93400 12100
Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Complemento de Destino 1.638,02

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



110 93400 12101
Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Complemento Específico 3.850,32

110 93400 12103
Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Otros Complementos 396,87

110 93400 13000
Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Retribuciones Básicas Personal Laboral 571,22

110 93400 15000 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Productividad 1.120,69

110 93400 1300201 Servicios Económicos-Gestión de la Deuda y de la
Tesorería-Productividad Personal Laboral 89,00

110 93400 12000 Servicios Económicos-Recaudación-Sueldos del Grupo A1 283,19

110 93401 12004 Servicios Económicos-Recaudación-Sueldos del Grupo C2 459,05

110 93401 12006 Servicios Económicos-Recaudación-Trienios Funcionarios 130,84

110 93401 12009 Servicios Económicos-Recaudación-Otras Remuneraciones
Básicas

177,42

110 93401 12100 Servicios Económicos-Recaudación-Complemento de Destino 434,88

110 93401 12101 Servicios Económicos-Recaudación-Complemento Específico 1.077,81

110 93401 12103 Servicios Económicos-Recaudación-Otros Complementos 116,79

110 93401 13000 Servicios Económicos-Recaudación-Retribuciones Básicas
Personal Laboral 947,94

110 93401 13100 Servicios Económicos-Recaudación- Retribuciones Personal
Laboral Temporal

1.115,29

110 93401 15000 Servicios Económicos-Recaudación-Productividad 338,63

110 93401 1300201 Servicios Económicos-Recaudación-Productividad Personal
Laboral 151,56

111 93101 12000 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Sueldos del Grupo A1 849,57
111 93101 12003 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Sueldos del Grupo C1 183,85
111 93101 12004 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Sueldos del Grupo C2 459,05
111 93101 12006 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Trienios Funcionarios 201,55

111 93101 12009
Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Otras Remuneraciones
Básicas 334,28

111 93101 12100 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Complemento de Destino 867,65
111 93101 12101 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Complemento Específico 1.916,67
111 93101 12103 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-Otros Complementos 233,91
111 93101 15000 Hacienda y Patrimonio-Hacienda-  Productividad 447,74

111 93300 12000
Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Sueldos del
Grupo A1 283,19

111 93300 12004
Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Sueldos del
Grupo C2 153,02

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



111 93300 12006 Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Trienios
Funcionarios 114,59

111 93300 12009 Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Otras
Remuneraciones Básicas 97,09

111 93300 12100
Hacienda y Patrimonio-Gestión del
Patrimonio-Complemento de Destino 256,18

111 93300 12101
Hacienda y Patrimonio-Gestión del
Patrimonio-Complemento Específico 613,99

111 93300 12103
Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Otros
Complementos 68,13

111 93300 15000 Hacienda y Patrimonio-Gestión del Patrimonio-Productividad 250,67

112 93200 12000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Sueldos del Grupo A1 283,19

112 93200 12006
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Trienios Funcionarios 39,39

112 93200 12009 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Otras Remuneraciones Básicas 64,55

112 93200 12100 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Complemento de Destino 212,55

112 93200 12101 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Complemento Específico 492,86

112 93200 12103 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema
Tributario-Otros Complementos 43,80

112 93200 15000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión del Sistema

Tributario-Productividad 276,44

112 93201 12000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo A1 566,38

112 93201 12001
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo A2 244,87

112 93201 12003 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo C1 735,42

112 93201 12004
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo C2 1.989,22

112 93201 12006
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Trienios
Funcionarios 587,22

112 93201 12009
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Otras
Remuneraciones Básicas 846,49

112 93201 12100
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Complemento de Destino 1.944,09

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



112 93201 12101 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Complemento Específico 4.713,55

112 93201 12103 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Otros
Complementos 557,76

112 93201 13000 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Retribuciones Básicas Personal Laboral 2.036,06

112 93201 13100 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-
Retribuciones Personal Laboral Temporal 566,17

112 93201 15000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Productividad 1.044,16

112 93201 1300201
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Productividad Personal Laboral 368,18

112 93202 12000
Gestión e Inspección Tributaria-Inspección de
Ingresos-Sueldos del Grupo A1 283,19

112 93202 12001
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo A2 244,87

112 93202 12003
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Sueldos
del Grupo C1 551,56

112 93202 12006
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Trienios
Funcionarios 189,69

112 93202 12009 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Otras
Remuneraciones Básicas 254,85

112 93202 12100
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Complemento de Destino 699,04

112 93202 12101
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Complemento Específico 1.285,12

112 93202 12103
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Otros
Complementos 168,16

112 93202 13000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Retribuciones Básicas Personal Laboral 1.142,45

112 93202 13002 Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de Ingresos-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 265,05

112 93202 15000
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Productividad 320,93

112 93202 1300201
Gestión e Inspección Tributaria-Gestión de
Ingresos-Productividad Personal Laboral 198,02

120 33220 12000
Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Sueldos del
Grupo A1 283,19

120 33220 12001
Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Sueldos del
Grupo A2 489,73

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



120 33220 12003 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Sueldos del
Grupo C1 183,85

120 33220 12006 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Trienios
Funcionarios 195,05

120 33220 12009 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Otras
Remuneraciones Básicas 200,14

120 33220 12100 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Complemento
de Destino 510,03

120 33220 12101 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Complemento
Específico 1.047,53

120 33220 12103 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Otros
Complementos 144,92

120 33220 15000 Presidencia y Planificación-Archivo Municipal-Productividad 346,45

120 92000 12000
Presidencia y Planificación-Administración General-Sueldos
del Grupo A1 3.398,28

120 92000 12001
Presidencia y Planificación-Administración General-Sueldos
del Grupo A2 734,60

120 92000 12003
Presidencia y Planificación-Administración General-Sueldos
del Grupo C1 919,27

120 92000 12004
Presidencia y Planificación-Administración General-Sueldos
del Grupo C2 4.743,52

120 92000 12006
Presidencia y Planificación-Administración General-Trienios
Funcionarios 1.617,29

120 92000 12009 Presidencia y Planificación-Administración General-Otras
Remuneraciones Básicas 2.363,92

120 92000 12100
Presidencia y Planificación-Administración
General-Complemento de Destino 6.055,92

120 92000 12101
Presidencia y Planificación-Administración
General-Complemento Específico 14.122,14

120 92000 12103 Presidencia y Planificación-Administración General-Otros
Complementos 1.534,81

120 92000 13000 Presidencia y Planificación-Administración
General-Retribuciones Básicas Personal Laboral 6.864,92

120 92000 13002 Presidencia y Planificación-Administración General-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 1.705,66

120 92000 15000
Presidencia y Planificación-Administración
General-Productividad 3.162,81

120 92000 1300201
Presidencia y Planificación-Administración
General-Productividad Personal Laboral 1.112,95

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



121 92000 12000
Recursos Humanos-Administración General-Sueldos del
Grupo A1 566,38

121 92000 12001
Recursos Humanos-Administración General-Sueldos del
Grupo A2 244,87

121 92000 12003 Recursos Humanos-Administración General-Sueldos del
Grupo C1 367,71

121 92000 12004 Recursos Humanos-Administración General-Sueldos del
Grupo C2 2.142,24

121 92000 12006 Recursos Humanos-Administración General-Trienios
Funcionarios 546,66

121 92000 12009 Recursos Humanos-Administración General-Otras
Remuneraciones Básicas 830,88

121 92000 12100 Recursos Humanos-Administración General-Complemento
de Destino 2.016,67

121 92000 12101 Recursos Humanos-Administración General-Complemento
Específico 4.832,38

121 92000 12103
Recursos Humanos-Administración General-Otros
Complementos 523,05

121 92000 13000
Recursos Humanos-Administración General-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 1.708,86

121 92000 13002
Recursos Humanos-Administración General-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 1.248,31

121 92000 15000 Recursos Humanos-Administración General-Productividad 1.548,39

121 92000 1300201 Recursos Humanos-Administración General-Productividad
Personal Laboral 347,39

130 33000 12000 Cultura-Administración General de Cultura-Sueldos del
Grupo A1 1.132,76

130 33000 12004 Cultura-Administración General de Cultura-Sueldos del
Grupo C2 1.071,12

130 33000 12006 Cultura-Administración General de Cultura-Trienios
Funcionarios

178,36

130 33000 12009 Cultura-Administración General de Cultura-Otras
Remuneraciones Básicas

515,39

130 33000 12100 Cultura-Administración General de Cultura-Complemento de
Destino

1.331,96

130 33000 12101 Cultura-Administración General de Cultura-Complemento
Específico 3.115,68

130 33000 12103 Cultura-Administración General de Cultura-Otros
Complementos 345,51

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



130 33000 13000
Cultura-Administración General de Cultura-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 1.145,55

130 33000 13002
Cultura-Administración General de Cultura-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 1.092,72

130 33000 15000 Cultura-Administración General de Cultura-Productividad 667,57

130 33000 1300201
Cultura-Administración General de Cultura-Productividad
Personal Laboral 187,53

130 33210 13000
Cultura-Bibliotecas Públicas-Retribuciones Básicas Personal
Laboral 1.572,03

130 33210 13002 Cultura-Bibliotecas Públicas-Otras Remuneraciones del
Personal Laboral

1.441,90

130 33210 13100 Cultura-Bibliotecas Públicas- Retribuciones Personal Laboral
Temporal 3.307,57

130 33210 1300201 Cultura-Bibliotecas Públicas-Productividad Personal Laboral 265,71

130 33400 13000
Cultura-Promoción Cultural-Retribuciones Básicas Personal
Laboral 985,52

130 33400 13002 Cultura-Promoción Cultural-Otras Remuneraciones del
Personal Laboral

935,97

130 33400 1300201 Cultura-Promoción Cultural-Productividad Personal Laboral 200,38

131 33600 12000 Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Sueldos Grupo A1

566,38

131 33600 12006
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Trienios Func. 157,63

131 33600 12009
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Otras Remuneraciones Básicas 107,87

131 33600 12100
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Complemento de Destino 297,69

131 33600 12101
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Complemento Específico 576,90

131 33600 12103 Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Otros Complementos 87,60

131 33600 13000 Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Retribuciones Básicas personal laboral 6.188,62

131 33600 13002 Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Otras Remuneraciones personal laboral 4.319,46

131 33600 13100
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico- Retribuciones Personal Laboral Temporal 560,29

131 33600 15000
Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Productividad 266,13

131 33600 1300201 Patrimonio Histórico-Protección y Gestión del Patrimonio
Histórico-Artístico-Productividad Personal Laboral 1.076,72

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



132 33800 12000 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Sueldos del Grupo A1 283,19

132 33800 12004 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Sueldos del Grupo C2 459,05

132 33800 12006 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Trienios Funcionarios 8,36

132 33800 12009
Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Otras Remuneraciones
Básicas 176,33

132 33800 12100 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Complemento de
Destino

428,36

132 33800 12101 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Complemento Específico 957,63

132 33800 12103 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Otros Complementos 116,79

132 33800 13000 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Retribuciones Básicas
Personal Laboral

2.759,38

132 33800 13002 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Otras Remuneraciones
del Personal Laboral

3.346,99

132 33800 13100 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos- Retribuciones Personal
Laboral Temporal 1.526,50

132 33800 15000 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Productividad 265,92

132 33800 1300201 Fiestas-Fiestas Populares y Festejos-Productividad Personal
Laboral 482,10

140 43000 12000 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Sueldos A1 849,57

140 43000 12004 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Sueldos C2 153,02

140 43000 12006 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Trienios Funcionarios 77,88

140 43000 12009 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Otras Remuneraciones Básicas 215,57

140 43000 12100 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Complemento de Destino

617,57

140 43000 12101 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Complemento Específico

1.395,31

140 43000 12103 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Otros Complementos 155,73

140 43000 15000 Economía, Empresa y Empleo-Adm. Gral. de Comercio,
Turismo y P. y M. Empresas-Productividad 475,29

140 43100 13100 Economía, Empresa y Empleo-Comercio- Retribuciones
Personal Laboral Temporal

1.070,24

140 49300 12004 Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Sueldos Grupo C2

153,02

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



140 49300 12009 Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Otras Remuneraciones Básicas 38,25

140 49300 12100 Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Complemento de Destino 77,89

140 49300 12101 Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Complemento Específico 206,06

140 49300 12103
Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Otros Complementos 24,33

140 49300 13000
Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y

Usuarios-Retribuciones Básicas Personal Laboral 272,84

140 49300 13002 Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Otras Remuneraciones personal laboral 180,73

140 49300 1300201
Economía, Empresa y Empleo-Protección Consumidores y
Usuarios-Productividad personal laboral 28,41

150 23100 12000
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Sueldos del Grupo A1 283,19

150 23100 12001
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Sueldos del Grupo A2 734,60

150 23100 12004 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Sueldos del Grupo C2 918,10

150 23100 12006 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Trienios Funcionarios 417,65

150 23100 12009
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Otras Remuneraciones Básicas 457,69

150 23100 12100
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Complemento de Destino 1.125,87

150 23100 12101
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Complemento Específico 2.636,72

150 23100 12103
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Otros Complementos 297,19

150 23100 13000
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Retribuciones Básicas P. Laboral 5.623,18

150 23100 13002
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social

Primaria-Otras Remuneraciones P. Laboral 6.901,63

150 23100 13100
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social

Primaria-Personal Laboral Temporal Retribuciones 19.421,81

150 23100 14300 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Otro Personal 102,00

150 23100 15000 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Productividad 827,11

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



150 23100 1300201 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Productividad Personal Laboral 959,15

150 23101 12000 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Generales-Sueldos A1 849,57

150 23101 12004 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Generales-Sueldos C2 153,02

150 23101 12006 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Generales-Trienios F. 269,98

150 23101 12009 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Generales-Otras remuneraciones básicas 219,40

150 23101 12100
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Compl. Destino 640,50

150 23101 12101
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Complemento Específico 1.421,21

150 23101 12103 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Otros Complementos 155,73

150 23101 13000
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Retribuciones Básicas personal
laboral

230,14

150 23101 13002
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Otras Remuneraciones personal
laboral

238,56

150 23101 13100
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.- Retribuciones personal laboral
temporal

508,18

150 23101 15000 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Productividad

564,59

150 23101 1300201 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Servicios Grales.-Productividad personal laboral

42,21

150 23102 13000
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Unidad de Menor y Familia-Retribuciones básicas
personal laboral 

1.104,53

150 23102 13002
Bienestar Social y Calidad de Vida - Asistencia Social
Primaria-Unidad de Menor y Familia-Otras Remuneraciones
personal laboral 

571,63

150 23102 13100
Bienestar Social y Calidad de Vida - Asistencia Social
Primaria-Unidad de Menor y Familia- Retribuciones personal
laboral temporal.

15.451,31

150 23102 14300 Bienestar Social y Calidad de Vida - Asistencia Social
Primaria-Unidad de Menor y Familia-Otro Personal 115,97

150 23102 1300201
Bienestar Social y Calidad de Vida - Asistencia Social
Primaria-Unidad de Menor y Familia-Productividad personal
laboral

233,52

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



150 23103 13000
Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Unidad Mujer-Retribuciones básicas personal
laboral

47,48

150 23103 1300201 Bienestar Social y Calidad de Vida-Asistencia Social
Primaria-Unidad Mujer-Productividad personal  laboral

61,69

150 23131 13000 Bienestar Social y Calidad de Vida-Centro Día
Acaymo-Retribuciones Básicas Personal Laboral

13,57

150 23131 13100 Bienestar Social y Calidad de Vida-Centro Día Acaymo-
Retribuciones personal laboral temporal

51,71

150 23140 13000 Bienestar Social y Calidad de Vida- Admón. Gral. Escuelas
Infantiles - Retribuciones Básicas personal laboral 611,97

150 23140 13002 Bienestar Social y Calidad de Vida- Admón. Gral. Escuelas
Infantiles - Otras Remuneraciones Básicas personal laboral 751,52

150 23140 1300201 Bienestar Social y Calidad de Vida- Admón. Gral. Escuelas
Infantiles - Productividad Personal Laboral 75,06

150 23141 13000 Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. Padre
Anchieta-Retribuciones Básicas Personal Laboral 1.068,24

150 23141 13002
Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. Padre Anchieta-Otras
Remuneraciones Personal Laboral 955,73

150 23141 1300201
Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. Padre
Anchieta-Productividad Personal Laboral 219,36

150 23143 13000
Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. La
Cuesta-Retribuciones Básicas Personal Laboral 632,16

150 23143 13100 Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. La Cuesta-
Retribuciones personal laboral temporal 1.179,17

150 23143 1300201
Bienestar Social y Calidad de Vida-E.I. La
Cuesta-Productividad Personal Laboral 104,69

151 32000 12004
Educación-Administración General Educación-Sueldos del
Grupo C2 153,02

151 32000 12009 Educación-Administración General Educación-Otras
Remuneraciones Básicas

38,25

151 32000 12100 Educación-Administración General Educación-Complemento
de Destino

77,89

151 32000 12101 Educación-Administración General Educación-Complemento
Específico

206,06

151 32000 12103 Educación-Administración General Educación-Otros
Complementos 24,33

151 32000 13000
Educación-Administración General Educación-Retribuciones

Básicas Personal Laboral 9.623,00

151 32000 13002 Educación-Administración General Educación-Otras
Remuneraciones Personal Laboral

3.468,85

151 32000 13100 Educación-Administración General Educación- Retribuciones
personal laboral temporal

2.729,55

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



151 32000 15000 Educación-Administración General Educación-Productividad 48,89

151 32000 1300201
Educación-Administración General Educación-Productividad
Personal Laboral 1.387,55

155 15200 13000 Vivienda-Administración General Vivienda-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 

1.021,43

155 15200 13002 Vivienda-Administración General Vivienda-Otras
Remuneraciones Personal Laboral 1.275,39

155 15200 1300201
Vivienda-Administración General Vivienda-Productividad
Personal Laboral 179,58

160 45000 10100
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Retribuciones Básicas P. Directivo 547,24

160 45000 10101 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Otras Remuneraciones personal Directivo 1.320,78

160 45000 12000
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Sueldos del Grupo A1 2.265,52

160 45000 12001 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Sueldos del Grupo A2 2.448,67

160 45000 12003
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Sueldos del Grupo C1 367,71

160 45000 12004 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Sueldos del Grupo C2 612,07

160 45000 12006 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Trienios Funcionarios 898,22

160 45000 12009 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Otras Remuneraciones Básicas 1.261,22

160 45000 12100 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Complemento de Destino 3.459,15

160 45000 12101 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Complemento Específico 7.610,46

160 45000 12103
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Otros Complementos 864,78

160 45000 13000
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Retribuciones Básicas personal laboral 6.155,02

160 45000 13002
Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Otras Remuneraciones personal laboral 2.766,39

160 45000 13100 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura- Retribuciones personal laboral temporal 2.133,18

160 45000 15000 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Productividad

1.583,67

160 45000 1300201 Obras e Infraestructura-Administración General
Infraestructura-Productividad Personal Laboral 1.149,29

170 13000 12000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Sueldos Grupo A1 1.982,33

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



170 13000 12003
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Sueldos Grupo C1 367,71

170 13000 12004 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Sueldos Grupo C2

1.836,20

170 13000 12006 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Trienios Funcionarios

496,14

170 13000 12009 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Otras Rem. Básicas

991,05

170 13000 12100 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Complemento de Destino 2.585,73

170 13000 12101 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Complemento Específico

6.330,13

170 13000 12103
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Otros Complementos 657,59

170 13000 13000
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Retribuciones Básicas personal laboral 292,01

170 13000 13002 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Otras Remuneraciones personal laboral 124,72

170 13000 13100 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil- Retribuciones personal laboral temporal 713,66

170 13000 15000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Productividad 1.554,16

170 13000 1300201 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Adm. Gral. Seguridad y
Protección Civil-Productividad personal laboral

57,76

170 13200 12000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Sueldos del Grupo A1 849,57

170 13200 12001 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Sueldos del Grupo A2 5.142,21

170 13200 12003 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Sueldos del Grupo C1

42.286,51

170 13200 12006 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Trienios Funcionarios 6.043,76

170 13200 12009 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Otras Remuneraciones Básicas 11.273,35

170 13200 12100 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Complemento de Destino

26.815,97

170 13200 12101 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Complemento Específico

73.142,78

170 13200 12103 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Otros Complementos

7.672,31

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



170 13200 15000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Seguridad y  Orden
Público-Productividad 19.016,79

170 13300 12003
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Sueldos C1 183,85

170 13300 12004
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Sueldos C2 459,05

170 13300 12006 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Trienios Funcionarios 159,44

170 13300 12009 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Otras Remuneraciones básicas 164,85

170 13300 12100 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Complemento de Destino 375,32

170 13300 12101 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Complemento Especifico 867,72

170 13300 12103 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Otros Compl. 102,51

170 13300 13000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Retribuciones básicas personal laboral 3.539,04

170 13300 13002
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Otras Remuneraciones personal laboral 2.134,28

170 13300 13100
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento- Retribuciones personal laboral
temporal

562,78

170 13300 15000 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Productividad

361,50

170 13300 1300201 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Ordenación del Tráfico y
del Estacionamiento-Productividad personal laboral

645,74

170 13500 12001
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección Civil-Sueldos
Grupo A2 489,72

170 13500 12006 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección Civil-Trienios
Funcionarios

69,46

170 13500 12009 Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección Civil-Otras
Remuneraciones Básicas

109,14

170 13500 12100
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección
Civil-Complemento de Destino 297,69

170 13500 12101
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección
Civil-Complemento Específico 563,78

170 13500 12103
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección Civil-Otros
Complementos 71,61

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



170 13500 15000
Seguridad Ciudadana y Movilidad-Protección
Civil-Productividad 349,57

180 43200 12004
Turismo-Información y Promoción Turística-Sueldos del
Grupo C2 459,05

180 43200 12006 Turismo-Información y Promoción Turística-Trienios
Funcionarios 56,10

180 43200 12009 Turismo-Información y Promoción Turística-Otras
Remuneraciones Básicas 122,40

180 43200 12100
Turismo-Información y Promoción Turística-Complemento
de Destino 279,51

180 43200 12101
Turismo-Información y Promoción Turística-Complemento
Específico 669,18

180 43200 12103 Turismo-Información y Promoción Turística-Otros
Complementos 72,99

180 43200 13100 Turismo-Información y Promoción Turística- Retribuciones
personal laboral temporal 5.612,94

180 43200 15000 Turismo-Información y Promoción Turística-Productividad 271,78

181 24100 13000 Promoción de Empleo-Fomento de Empleo-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 979,20

181 24100 13002
Turismo-Información y Promoción Turística-Otras
Remuneraciones Personal Laboral 750,36

181 24100 13100
Turismo-Información y Promoción Turística- Retribuciones
personal laboral temporal 3.362,98

181 24100 1300201
Turismo-Información y Promoción Turística-Productividad
Personal Laboral 175,41

190 16400 12004
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Sueldos del Grupo C2 153,02

190 16400 12006 Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Trienios Funcionarios 47,74

190 16400 12009
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Otras Remuneraciones Básicas 42,07

190 16400 12100
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Complemento de Destino 100,81

190 16400 12101
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Complemento Específico 236,58

190 16400 12103
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Otros Complementos 24,33

190 16400 13000
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios

Funerarios-Retribuciones Básicas Personal Laboral 2.889,68

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



190 16400 13002
Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Otras Remuneraciones Personal Laboral 1.241,80

190 16400 13100 Servicios Municipales-Cementerios y Servicios Funerarios-
Retribuciones personal laboral temporal 2.861,22

190 16400 15000 Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Productividad 185,67

190 16400 1300201 Servicios Municipales-Cementerios y Servicios
Funerarios-Productividad Personal Laboral 465,31

190 17100 12004 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Sueldos del Grupo
C2 153,02

190 17100 12006 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Trienios
Funcionarios 7,60

190 17100 12009
Servicios Municipales-Parques y Jardines-Otras
Remuneraciones Básicas 38,25

190 17100 12100
Servicios Municipales-Parques y Jardines-Complemento de
Destino 77,89

190 17100 12101 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Complemento
Específico 206,06

190 17100 12103 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Otros
Complementos 24,33

190 17100 13000
Servicios Municipales-Parques y Jardines-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 10.807,43

190 17100 13002
Servicios Municipales-Parques y Jardines-Otras
Remuneraciones Personal Laboral 4.955,36

190 17100 13100
Servicios Municipales-Parques y Jardines- Retribuciones
personal laboral temporal 533,82

190 17100 15000 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Productividad 178,83

190 17100 1300201 Servicios Municipales-Parques y Jardines-Productividad
Personal Laboral 1.910,41

190 17220 13000 Servicios Municipales-Playas y Piscinas-Retribuciones Básicas
Personal Laboral 1.397,36

190 17220 13002 Servicios Municipales-Playas y Piscinas-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 1.036,86

190 17220 13100 Servicios Municipales-Playas y Piscinas-Personal Laboral
Temporal: Retribuciones

560,38

190 17220 1300201 Servicios Municipales-Playas y Piscinas-Productividad
Personal Laboral

254,62

190 92000 12000 Servicios Municipales-Administración General-Sueldos del
Grupo A1 1.132,76

190 92000 12001 Servicios Municipales-Administración General-Sueldos del 489,72

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



Grupo A2

190 92000 12003 Servicios Municipales-Administración General-Sueldos del
Grupo C1

183,85

190 92000 12004 Servicios Municipales-Administración General-Sueldos del
Grupo C2 306,03

190 92000 12006
Servicios Municipales-Administración General-Trienios
Funcionarios 270,80

190 92000 12009 Servicios Municipales-Administración General-Otras
Remuneraciones Básicas 468,91

190 92000 12100 Servicios Municipales-Administración General-Complemento
de Destino 1.295,11

190 92000 12101 Servicios Municipales-Administración General-Complemento
Específico

2.654,93

190 92000 12103 Servicios Municipales-Administración General-Otros
Complementos 324,98

190 92000 15000 Servicios Municipales-Administración General-Productividad 595,90

191 17000 13000 Medio Ambiente-Administración General del Medio
Ambiente-Retribuciones Básicas personal laboral 495,02

191 17000 13002 Medio Ambiente-Administración General del Medio
Ambiente-Otras remuneraciones personal laboral 379,46

191 17000 1300201 Medio Ambiente-Administración General del Medio
Ambiente-Productividad Personal Laboral 109,20

192 43120 12004 Mercado-Mercado-Sueldos del Grupo C2 153,02
192 43120 12006 Mercado-Mercado-Trienios Funcionarios 44,70
192 43120 12009 Mercado-Mercado-Otras Remuneraciones Básicas 42,07
192 43120 12100 Mercado-Mercado-Complemento de Destino 100,81
192 43120 12101 Mercado-Mercado-Complemento Específico 231,14
192 43120 12103 Mercado-Mercado-Otros Complementos 24,33

192 43120 13000 Mercado-Mercado-Retribuciones Básicas Personal Laboral 1.159,50

192 43120 13002 Mercado-Mercado-Otras Remuneraciones del Personal
Laboral 1.051,94

192 43120 15000 Mercado-Mercado-Productividad 254,96
192 43120 1300201 Mercado-Mercado-Productividad Personal Laboral 200,11

193 31100 12000 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Sueldos del
Grupo A1 1.132,76

193 31100 12004 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Sueldos del
Grupo C2 153,02

193 31100 12006 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Trienios
Funcionarios 289,29

193 31100 12009 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Otras
Remuneraciones Básicas 253,98

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38



193 31100 12100
Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Complemento de
Destino 673,27

193 31100 12101
Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Complemento
Específico 1.359,87

193 31100 12103 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Otros
Complementos

199,53

193 31100 13000
Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Retribuciones
Básicas Personal Laboral 276,32

193 31100 13002
Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Otras
Remuneraciones del Personal Laboral 130,63

193 31100 15000 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Productividad 410,82

193 31100 1300201 Sanidad-Protección de la Salubridad Pública-Productividad
Personal Laboral 47,97

Total 668.247,80

Dado en San Cristóbal de La Laguna, con el número que consta en la cabecera de este documento
y la fecha de la marca de tiempo de la firma emitida por el Sr. Alcalde Accidental don Rubens Ascanio
Gómez, órgano competente para la aprobación de este acto administrativo. El presente documento
electrónico incorpora un certificado de sello de órgano de Secretaría a los efectos de certificar la
fehaciencia prevista en el art. 177.3 del ROF, de acuerdo con lo previsto en los arts. 41 y 42 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y en el Reglamento (UE) nº 910/2014
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de julio de 2014.

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :31/01/2020 12:47:49

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 9926758A1657C04B8170B6D7BE75577C3B96615C
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020004452

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    ALCALDE                       31-01-2020 12:38 SELLO AYTO LA LAGUNA                    ASIENTO 399/2020. 2019 - LIBRO31-01-2020 12:38




